5-95/34/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта  2018  года                                                                 г. Джанкой

       Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №34 Джанкойского судебного района Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Макарова В.В., рассмотрев материалы административного дела в отношении

Макарова Вячеслава Васильевича, родившегося ДАТА года в ИЗЪЯТО, гражданина РФ, ИЗЪЯТО, зарегистрированного и проживающего в АДРЕС,

          в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП,
                                        УСТАНОВИЛ:

Макаров В.В. незаконно  хранил без цели сбыта наркотические средства  при следующих обстоятельствах.
04 января 2018 года в 18 часов 55 минут около переходного моста на ст. Джанкой по улице Крымской города Джанкоя Республики Крым Макаров В.В. хранил при себе, для личного употребления, приспособление для курения с наслоением вещества темно-коричневого цвета, со специфическим запахом, которое  является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,15 г.
Правонарушитель Макаров В.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП, признал полностью и пояснил, что около 5 лет раз в год путем курения употребляет марихуану. В конце декабря около дома нашел элемент от газовой трубы длиной около 3 см, и оставил себе для употребления конопли. 04.01.2018 года около 19 часов находился на пригородном вокзале г. Джанкоя. К нему подошли сотрудники полиции. На вопрос сотрудников о наличии при себе запрещенных веществ, он показал приспособление для курения наркотических средств.
Кроме этого, вина Макарова В.В. в содеянном подтверждается:

-  протоколом об административном правонарушении *** от 16.03.2018 года, из которого видно, что 04 января 2018 года в 18 часов 55 минут около переходного моста на ст. Джанкой по улице Крымской города Джанкоя Республики Крым Макаров В.В. хранил при себе приспособление для курения наркотического средства,  без цели сбыта с веществом массой 0,15 г, которое является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 06.01.2018 года;

- рапортом ст. дознавателя ГД ЛОП на ст. Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО от 05.01.2018 года;

- рапортом оперативного дежурного ЛОП на ст. Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО от 04.01.2018 года;

- рапортом об обнаружении признаков преступления полицейского ОПППСП ЛОП на ст. Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО от 04.01.2018 года;

- протоколом осмотра места происшествия от 04.01.2018 года;

 - письменными объяснениями Макарова В.В. от 04.01.2018 года;

- письменными объяснениями свидетелей ФИО, ФИО от 04.01.2018 года;

- справкой об исследовании №1 от 05.01.2018 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,15 г является наркотическим средством гашиш (анаша, каннабис);

- квитанцией о приеме наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в камеру хранения №45 от 06.01.2018 года;
- справкой из СООП.

На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности, суд кладет их в основу постановления и приходит к заключению, что действия Макарова В.В.  правильно квалифицированы по  ч.1  ст.6.8 КРФ об АП, так как  он  незаконно  хранил,  без цели сбыта наркотические средства.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного.

Обстоятельств,  смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая   имущественное положение правонарушителя,  наличие постоянного дохода, судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа.
Вещественное доказательство – полиэтиленовый файл с приспособлением для курения с остатками смол, с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), вещество израсходовано полностью, хранящийся в камере хранения ЛОП на станции Джанкой (квитанция №45 от 06.01.2018 года), - подлежит уничтожению в соответствии с ч.12 ст.27.10 КРФ об АП.
На основании изложенного, учитывая, что оснований для освобождения Макарова В.В. от административной ответственности, предусмотренных примечанием к ст.6.8 КРФ об АП не установлено, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Макарова Вячеслава Васильевича признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП  и назначить ему наказание в виде   административного штрафа  в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001, наименование получателя - УФК по Республике Крым (Крымское ЛУ МВД России на транспорте), УИН ***,
ИНН - 7706808339, КПП 910201001, реквизиты банка – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, ОКТМО 35701000, БИК 043510001, наименование платежа - штраф, КБК 18811612000016000140.

Вещественное доказательство – полиэтиленовый файл с приспособлением для курения с остатками смол, с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), вещество израсходовано полностью, хранящийся в камере хранения ЛОП на станции Джанкой (квитанция №45 от 06.01.2018 года),  - уничтожить в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республике Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко